
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

1 

 

Alessandria, data del protocollo 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 197 del 29 dicembre 2022 avente a oggetto il “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 

2023-2025”; 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito”; 

VISTO l’art. 34 quater, L. n. 196 del 31 dicembre 2009, introdotto dal D. Lgs. n. 29 del 16 

marzo 2018 “Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”;  

VISTA la fattura con codice CIG Z2B3780640 n. 25 del 30/09/2023 relativa alle spese per 

incarico RSPP periodo dal 01/09/2022 al 31/08/2023; 

VISTA  la nota dell’USR per il Piemonte - Ufficio I- prot. n. 5256 del 26/04/2023 con cui 

vengono disposte le assegnazioni di fondi in termini di competenza e cassa a 

favore di questo ufficio; 

ACCERTATO che sul cap. 2539/5 “spese per la sorveglianza sanitaria e sicurezza sui luoghi di 

lavoro” dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’a.f. 2023 

risultano le necessarie disponibilità di cassa;  

 

 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

2 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

è autorizzato il pagamento della somma di €. 850,00 a favore del Dott. Pier Paolo Pasino CF 

PSNPPL63H09A182J – Via C. Lombroso, 30 – 15121 Alessandria – a titolo di compenso incarico RSPP 

per la durata di anni uno; 

 

Art. 2 

il pagamento è da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario sul seguente conto corrente 

IBAN: IT05L0100510400000000013493; 

 

Art. 3 

la suddetta somma di €. 850,00 graverà sul Cap. 2539/5 dello Stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’anno finanziario 2023. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2023-10-13T07:39:11+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-10-13T09:58:16+0200
	protocollo




